Исполнительный комитет Полянского сельского поселения
Спасского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№23-6 14.12.2021

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Полянского
сельского поселения Спасского
муниципального района Республики
Татарстан от 21.07.2021 № 15-3 «Об
утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по
выдаче разрешения на вырубку,
кронирование, посадку и пересадку
деревьев, кустарников, снос газона»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Исполнительный комитет Полянского сельского поселения Спасского муниципального
района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
по выдаче разрешения на вырубку, кронирование, посадку и пересадку деревьев,
кустарников, снос газона, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Полянского сельского поселения Спасского муниципального района Республики
Татарстан от 21.07.2021 № 15-3 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуг 1 по выдаче разрешения на вырубку,
кронирование, посадку и пересадку деревьев, кустарников, снос газона», следующие
изменения:

1.1. в подпункте 2 пункта 2.3.1. слова «с заключением об аварийности деревьев,
кустарников» исключить;

1.2. абзац четвертый пункта 2.4.1. исключить;
1.3. пункт 2.5.4. исключить;
1.4. в подпунктах 4, 5, 7 пункта 2 . 6 . 1. слово «Исполком» заменить на слова

«Исполком или орган местного самоуправления муниципального района в
соответствии с заключенным соглашением»;

1.5. в подпунктах 6, 11 пункта 2.6.1. слово «Исполком» заменить на слова «Орган
местного самоуправления муниципального района или Исполком в соответствии с
заключенным соглашением»;

1.6. в пункте 2.6.3. слова «структурным подразделением Исполкома» заменить на
слова «органами местного самоуправлен :: муниципального района, Исполкомом»;

1.7. в подпункте 2 пункта 2.8.2. ел с а «либо не подтверждение в результате
обследования зеленых насаждений необходимости сноса зеленых насаждений,
указанных в заявлении, в состоянии крайней необходимости (аварийных деревьев)»
исключить;

1.8. в подпункте 5 пункта 2.8.2. слова «(за исключением случаев, связанных с
проведением аварийно-восстановительны работ или для сноса зеленых насаждений в
состоянии крайней необходимости (для устрт 1 1я угрозы падения дерева, аварийных
деревьев)» исключить;

1.9. в пункте 2.8.4. слова «в приложен 2» заменить словами «в приложении
№  3 »;

1.10. пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями и
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации
экспертами, участвующими в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1
Федерального закона от 27.07.2010 N 210-03 государственных и муниципальных
услуг.».

1.11. в абзаце четвертом пункта 3.4 2 алоза «, а также в случае обращения за
получением разрешения на вырубку зело >ых насаждений для проведения аварийно
восстановительных работ или для сноса з пег ix насаждений в состоянии крайней
необходимости (для устранения угрозы паделия дерева, аварийных деревьев)»
исключить;

1.12. пункт 3.5.2.3. исключить;
1.13. в пункте 3.5.5. слова «; в случае обращения заявителя за получением

муниципальной услуги при проведении т  о-восстановительных работ или для
сноса зеленых насаждений в состоянл крайней необходимости (для устранения
угрозы падения дерева, аварийных деревьев -  л за рабочих дня» исключить;

1.14. в приложении № 2 к Регламенту плова «Аварийные деревья подлежат
вырубке в кратчайшие сроки.» исключить.
___ 2. Обнародовать настоящее ^постановление на информационных стендах,

расположенных на территории сельского пс еления, на официальном портале
правовой информации Республики Татарст (■ ovo.tatarstan.ru), а также разместить на
официальном сайте Спасского му от • о чего района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление от 22.09.2021 № 18-2 О тсении изменений в постановление
Исполнительного комитета Полянского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татаротзо от 21.07.2021 № 15-3 «Об утверждении
административного регламента предос муниципальной услуги по выдаче
разрешения на вырубку, кронирование, п........ у и пересадку деревьев, кустарников,
снос газона» признать утратившим силу.

А.Ю.Царев